Заседание антикоррупционной комиссии

Протокол заседания антикоррупционной комиссии № 1

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2» от 27.02.2023 г.

Присутствовало: 5 человек. Отсутствовало: 0 человек.

Повестка дня:
О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции за 2022
год
О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации в 2022 году
Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг в организации в 2022 году
О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в IV квартале 2022 года
О результатах контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда
работниками ОУ за 2022 год.

Решение:

План мероприятий по противодействию

коррупции за 2022 года выполнен в полном объеме, проводить ежеквартальный

мониторинг изменения законодательства, в результате проведенного контроля

выявлено: факты приемки и оплаты выполнено в полном объеме

в установленные сроки работ, фактически не выполненных - отсутствуют; факты

приемки товара, не соответствующего условиям государственного контракта -

отсутствуют; факты нецелевого использования бюджетных средств -

отсутствуют.

Работу по антикоррупционному образованию и воспитанию обучающихся в ОУ за

2022 год признать удовлетворительной. Работу по антикоррупционному образованию

сотрудников ОУ продолжить.

Решение принято -  единогласно / /

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Аракчеева О.В. -  йг

3 ам. председателя

Секретарь комисс1<

Члены комиссии:

Т.М. Мялицына

Е.Э. Гамм. - С

Выписка из протокола заседания антикоррупционной комиссии № 2

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2» от 30.06.2023 г.

Присутствовало: 5 человек. Отсутствовало: 0 человек.

Повестка дня:
О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции за I квартал 2023
года
О контроле за финансово-хозяйственной деятельности организации в I квартале 2023 года
Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг в организации в I квартале 2023 года
О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в I квартале 2023 года
О результатах контроля над получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи
документов государственного образца (свидетельств об образовании)
О результатах мониторинга платформы обратной связи Единого портала государственных услуг
«Решаем вместе» - Есть предложения по организации учебного процесса или знаете, как сделать
школу лучше?
О результатах социологического опроса среди родителей (законных представителей)
обучающихся по теме: «Удовлетворенность потребителей качеством образовательных услуг»

О результатах контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда
работниками ОУ за 1 квартал 2023 г.

Решение.
1.Информацию об организации работы по противодействию коррупции в ходе подготовки к
проведению государственной итоговой аттестации принять к сведению.
2.Отметить наличие контроля со стороны Кругловой И.В. за предупреждением конфликта
интересов при формировании аттестационных комиссий
.3.Предложить Кругловой И.В. обеспечить контроль за процедурой выдачи документов об
образовании выпускникам.
4. В отчетный период финансово-хозяйственная деятельность велась в соответствии с учетной
политикой ОУ.
5.Жалоб и письменных обращений на предмет установления фактов проявления коррупции
должностными лицами не поступало, мониторинг анкетирования (удовлетворённость
потребителей качеством образовательных услуг), проведённый в конце учебного года среди
родителей обучающихся.
Решение поинято -  единогласно.

Е.Э. Гамм

Т.М. Мялицына -

Выписка из протокола заседания антикоррупционной комиссии №  3

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа №  2» от 29.09.2023 г.

Присутствовало: 5 человек. Отсутствовало: 0 человек.
Повестка дня:
О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции за II квартал
2023 года
О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации во II квартале 2023 года
Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг в организации во II квартале 2023 года
О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании во II квартале 2023 года
О результатах обращений участников образовательных отношений, содержащих сведения о
коррупции по вопросам, находящихся в компетенции администрации ОУ за I -  II квартал 2023 г.
Проведение просветительских мероприятий для обучающихся и родителей
(законных представителей) по вопросам профилактики противодействию коррупции
О результатах контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда
работниками ОУ за 2 квартал 2023 г.

Решение.
В отчетный период финансово-хозяйственная деятельность велась в соответствии с учетной

политикой ОУ.
Жалоб и письменных обращений на предмет установления фактов проявления коррупции
должностными лицами не поступало.
В ходе заседания Комиссии, у сотрудников ОУ признаков какой-либо личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей не выявлено. Специалисту отдела кадров Плишкиной Л. А.:
ежегодно в целях отслеживания конфликта интересов проводить мониторинг наличия родственных связей
(при приеме сотрудников на работу; при назначении сотрудников на новую должность) знакомить
сотрудников, принимаемых на работу, с Положением о конфликте интересов ГБОУ СО «ЕШ № 2»-
постоянно.

—
Председатель комиссии по противодействию коррупции: Аракчеева О.В. -  / |

Зам.председателя - Ахмадулина О.Ю

Секретарь комиссии: Плишкина Л.А.

Члены комиссии:

Е.Э. Гамм -

Т.М. М ялицына -

Выписка из протокола заседания антикоррупционной комиссии №  4

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2» от 29.12.2023 г.
Присутствовало: 5 человек. Отсутствовало: 0 человек.

Повестка дня:

О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции за III квартал
2023 года
О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации в III квартале 2023 года
Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг в организации в III квартале 2023 года
О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в III квартале 2023 года
О проекте плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2024 год, в том числе по
предупреждению проявлений бытовой коррупции.
О результатах повышения квалификации педагогических работников и руководящих работников
ОУ по формированию антикоррупционных установок личности обучающихся за 2023 год.
О результатах контроля над размещением на официальном сайте, информационных стендах ОУ
информации об антикоррупционной деятельности школы для обеспечения возможности её
общественного обсуждения за 2023 год.
Результаты просветительской работы с обучающимися и родителями (законными
представителями) по вопросам противодействия коррупции за 2023 год.
О результатах контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда
работниками ОУ за 3 квартал 2023 г.
Решение:
-План мероприятий по противодействию коррупции за III квартал 2023 года выполнен в
полном объеме.
-Рекомендовать руководителям методических объединений продолжить работу по реализации
методических рекомендаций по организации просвещения обучающихся и родителей по вопросам
противодействия коррупции.
-Подготовить план мероприятий, посвященных международному дню противодействия
коррупции, на 2024 год. Утвердить план (проект) работы Комиссии по противодействию
коррупции на 2024 год. В ОУ организована работа комиссии по стимулированию работников.
Работа комиссии легитимна, осуществляется в соответствии с Положением об оплате труда.
Нарушений при проведении аукциона в электронной форме не выявлено. В отчетный период
финансово-хозяйственная деятельность велась в соответствии с учетной политикой ОУ.
Организация контроля за Ф ХД проводилась в соответствии с положением о внутреннем
финансовом контроле.
-Бухгалтерская отчетность в текущем финансовом году была принята в полном объеме в
установленные сроки в отдел бухгалтерского учета и отчетности МОПОСО.
-Обеспеченность учебниками -  100%. Фонд учебников постоянно обновляется.